היחידה לאיתור נכסים עזובים ולהשבתם

תיאור ותחומי אחריות

היחידה לאיתור נכסים עזובים ולהשבתם מופקדת על טיפול בנכסים עזובים על פי חוק האפוטרופוס הכללי
התשל"ח-1978.

היחידה עוסקת באיתור נכסים עזובים, ומקבלת דיווחים על אודות נכסים אלו מרשויות וממוסדות שונים וכן
מגורמים פרטיים, מנהלת בנאמנות את הנכסים הללו לטובת בעליהם הפרטיים, ומסיימת את הניהול באופן

של השבת הנכסים לידי הזכאים להם או העברת הנכסים לקניין המדינה בחלוף פרק זמן המוגדר בחוק.

ביחידה מספר מחלקות:

המבונים
25.58 מיליון ש"ח23.61 מיליון ש"ח24.91 מיליון ש"ח

תיקי עסקאות בנכסי
484765נדל״ן

1 מספר תיקי רכוש פעילים כולל גם תיקי נכסים במזרח ירושלים )בהם הניהול מתבצע על ידי היחידה הכלכלית( וגם תיקי
נכסים של נספי השואה.

2 מכירת מקרקעין או פעולה אחרת החייבת דיווח לפי חוק מיסוי מקרקעין ) שבח ורכישה(, תשכ״ג- 1963.

למידע נוסף - עמוד האינטרנט של הוועדה:
https://www.gov.il/he/departments/publications/reports/class_action_law

הקרן לניהול וחלוקה של כספים שנפסקו כסעד
בתובענות ייצוגיות

תיאור ותחומי אחריות

קרן תובענות ייצוגיות הוקמה מכוח תיקון 10 לחוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו- 2006, במטרה לחלק כספים
שנפסקו כסעד בתובענות ייצוגיות בהתאם לייעודים שנקבעו על ידי בתי המשפט, ולטובת מטרות ציבוריות.

הקרן עצמה מנוהלת באפוטרופוס הכללי, והכספים מושקעים בהתאם לחוק האפוטרופוס הכללי.

כספי הקרן מחולקים בידי הוועדה לחלוקת כספים שנפסקו כסעד בתובענות ייצוגיות, אשר חבריה ממונים על
ידי שר המשפטים.

היחידה הארצית לפיקוח על אפוטרופוסים וחלופות
לאפוטרופסות

תיאור ותחומי אחריות

האפוטרופוס הכללי הוסמך לפקח על אופן ניהול ענייניהם של אנשים שמונה להם אפוטרופוס, לפי חוק
הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, התשכ"ב-1962. ייעודו של האפוטרופוס הכללי הוא להבטיח התנהלות
ראויה ומיטבית של אפוטרופוסים בהתאם להוראות הדין, ביושר, בהגינות ובתום לב – מתוך דאגה לרווחת האדם

ולאיכות חייו באופן שיגשים, ככל הניתן, את האוטונומיה ורצונו החופשי של האדם לו מונה אפוטרופוס.

אם סבור בא כוח היועץ המשפטי, כי ראוי להתערב בבקשה שהוגשה לרשם לענייני ירושה, עוברת

הבקשה לדיון בפני בית משפט מתאים.

בענייני כשרות משפטית ואפוטרופסות
בא כוח היועץ המשפטי מגיש עמדתו בבקשות לאישור פעולות של קטינים, אנשים שמונה להם אפוטרופוס

או פסולי דין, על-פי חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, התשכ"ב-1962.

בהליכים לפי חוק הצהרות מוות
בא כוח היועץ המשפטי הוא המשיב לכל הבקשות המוגשות לבית המשפט לענייני משפחה, שבהן מבוקש

להצהיר על מותו של מנוח, נספה שואה או נעדר.

נכון ל-31/12/2023 עמד היקף ההשקעה הכולל בקרנות על סך של כ-9.7 מיליארד ש״ח, גידול של 6.7% ע"ס
כ-607 מיליון ₪, לעומת שנת 2022.

יחידת ההשקעות פועלת בהתאם למדיניות שמתווה לה ועדת ההשקעות של האפוטרופוס הכללי. ועדת
ההשקעות היא ועדה סטטוטורית, הפועלת מכוח סעיף 10 לחוק האפוטרופוס הכללי, התשל"ח-1978, והיא

כוללת שלושה חברי ועדה:

1 עו"ד בן ציון פיגלסון, יו"ר הועדה - האפוטרופוס הכללי והממונה על ענייני ירושה..

2 גב' ענת פייער, רו"ח – נציגת רשות שוק ההון, ביטוח וחיסכון..

3 מר טל ביבר – נציג בנק ישראל..

יחידת ההשקעות כוללת כלכלנים-מנהלי תיקים ומנהל חשבונות, המשמש כסולק ומבקר עסקאות.